en forment un seul dans le Vat. syr. 31 (2). 

Cet article veut faire connaitre des recueils du meme genre 

bien plus anciens. Les manuscrits qui les contiennent ont deja 

ete utilises par nous-memes a propos de certaines pieces de 1’office 

syrien (3). Ce sont le Brit. Mus. Add. iy, I2g (VII-VIIIe siecle, 

sigle A), le Add. 14, 523, ff. 10-13 (VIIIe s., sigle B) et le Add. 

14, 318 (IX-Xe s., sigle C) 

L’index du contenu du ms. A (Add. 17, 129) a ete donnę 

ailleurs (4). La section comprenant les pri&res de hussaya s’etend 

du fol 20v au 25v, ou un folio manque; a la suitę du fol. 25 il faut 

placer le fol. 32, qui contient au recto la derniere priere de hussaya 

et l’explicit du recueil. 

Voici l’index de cette section du ms.: 

2ov, titre: Dein orationes absolutionis omnis generis. 
20v-2iv: Prima, oratio absolutionis quae fit communiter pro ąualibet 

culpa ordinaria. 
2iv-22r, secunda: Dein oratio absolutionis pro aliquo qui erravit a 

fide vera et revertitur. 
22r-22v, tertia: Dein oratio absolutionis pro aliquo qui violavit sen- 

tentiam interdicti, quae est sententia tremenda Dei. 
22v-23v, quarta: Dein oratio purificati ,nis (d-hussaya) super vas in 

quod mersum est quid immundi, aut si quis quid immundi 
manducavit. 

23L quinta: Dein oratio purificationis (d-hussaya) pro aqua in 
quam quid immundi mersum est. 

23v-24r, sexta: Dein oratio purificationis (d-hussaya) pro vino in 
quod quid immundi cecidit. 

24r-24v, septima: Dein oratio benedictionis (d-hussaya) pro oleo sa¬ 
na tionis. 

P) S. Congregazione « Pro Ecclesia Orientali». Pontificale iuxta ri- 

tum Ecclesiae Syrorum Occidentalium id est Antiochiae. Pars IV, Romę 

1944, PP- 467-498: 504-509. Edition hors commerce. 

(2) Cf. Bibliothecae Apostolicae Vaticanae codicum manuscriptorum 

catalogus. Partis primae tomus secundus, Romę 1758, pp. 324-27. 

(3) Cf. OrChristPer XXVIII (1962), 239-87; XXXI (1965), 53-75, 

305-335: XXXIII (1967), 457-482- 

(4) OrChristPer XXVIII (1962), 241-45. 

254 J. Mateos S.J. 

24v-25v, octava: Oratio absolutionis pro aliąuo qui est proximus ad 
exitum ex hoc mundo ad Dominum. 

[deest folium] 
32r, nona: [solum postrema verba]. 
32r, decima: Oratio pro aliąuo a daemone posse so. 

Expliciunt orationes absolutionis omnis generis. 

Dans le ms. B. (Add. 14, 523), decrit dans l’article cite ci- 

dessus (*), seul le fol. 13 contient des prieres d’absolution: 

I3r: derniers mots d’une priere. 
I3r-I3v: Oratio absolutionis pro eo qui fuerat fidelis, communicavit 

cum haereticis et revertitur. [Opus] sancti Mar Severi. (Re- 
cension differente et allongee de la priere II du ms. A). 

I3V: Oratio purificationis (d-hussaya) pro eo qui quid immundi 
manducavit. 

I3V : Oratio absolutionis pro eo qui petit absolutionem de pec- 
catis (seulement le debut). 

I,e ms. C (Add. 14, 518) (2) presente un recueil complet de 

dix prieres de hussaya: 

74r, titre: Orationes absolutionis pro omni re. 
74r-74v: Prima, pro eo qui transgressus est sententiam Dei (= A, III). 
74v-75v, secunda: Oratio absolutionis pro iuramentis, mendacio et 

calumnia. 
75v-76r, tertia: Oratio absolutionis pro eis qui mutuo irati sunt 

propter negotia mundana. 
7óv-77r, quarta: Oratio purificationis pro vase in quod mersum est 

quid immundi, aut si quis manducat aut bibit quid polluti 

( = A, IV). _ 
77r"77v- ąuinta: Oratio absolutionis pro aliąuo qui est proximus ad 

exitum ex hoc mundo. 
77v-78v, sexta: Dein oratio absolutionis quae fit communiter pro 

ąualibet culpa ordinaria (= A, I). 
78v~79v, septima: Oratio purificationis pro aqua in quam quid mer¬ 

sum est. 
79v-8or, octava: Oratio purificationis pro vino in quod quid im¬ 

mundi mersum est (= A, VI). 
8or-8ir, nona: Oratio pro liberatione (d-hussaya) eius qui a dae¬ 

mone vexatur. 
8ir, decima: Oratio quae fit in fine omnium absolutionum. 

Expliciunt absolutiones quae hic exstant. 

(*) Ibid., 249-50. 

(2) Voir la description de ce ms. ibd., 253-58. 
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Ce qui frappe tout d’abord dans les recueils des mss. A et C 

est 1’heterogeneite des prieres y rassemblees sous le titre de 

hussaya et, par conseąuent, Tambiguite semantiąue de ce mot. 

Dans le ms. A, en effet, les prieres I, II et III se referent a 

des personnes qui ont commis des peches, determines ou non. 

De mot hussaya y prend donc le sens d’absolution. Da priere IV 

a deja une double finalite: la purification d’un recipient ou celle 

d’un homme qui a mange quelque chose d’immonde; mais meme 

dans la seconde alternative il s’agirait d’une purification plutót 

que d’une absolution. Des prieres V et VI servaient pour pu- 

rifier des liquides souilles, la VII pour benir l’huile des malades. 

Da VIII et la X (la IX nous est inconnue) ont trait encore a des 

personnes, mais tandis que la VIII, pour un moribond, est clai- 

rement une priere d’absolution, la X, pour un possede, se rap- 

proche des exoreismes et ne porte pas dans son titre la determi- 

nation d-hussaya.